
 

Edição nº 937 – 09 de Maio de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

PORTARIA Nº 3288/18 Estabelece férias a Servidores Municipais . O 
Secretario de Saúde da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas,  R E S O L V E: Art. 1º 
Estabelecer férias aos Servidores Municipais abaixo relacionados, em seus 
respectivos cargos e períodos, nos termos dos Artigos 140(A,B,C,D), e 91(A), 
da Lei Complementar nº 33/2004: ANA CLAUDIA BARBOSA(Matricula 
4045) Atendente(provimento efetivo), no período de 15.05.2018 a 
10.06.2018; JEANNE EMANUELLE RODRIGIUES DE LIMA 
PORTO(Matricula 33075)Auxiliar de Enfermagem do PSF(provimento 
efetivo),no período de 12.03.2018 a 31.03.2018.  ROSILDA JUSTINA DA 
SILVA GODOI(Matricula 6082), Auxiliar de Enfermagem,(provimento 
efetivo|), no período de 01.04.2018 a 30.04.3018. MARIA INES DA SILVA 
NASCIMENTO(Matricula 32442), Agente Comunitário do PSF(provimento 
efetivo), no período de 15.04.2018 a 14.05.2018. ARMANDO LUPINACCI 
(Matricula 1015), Agente Comunitário do PSF(provimento efetivo), no 
período de 09.04.2018 a 08.05.2018. Art. 2º Revogam-se as disposições em 
contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de 
Jacutinga, 03 de Maio de 2018. PEDRO PEREIRA DE AGUIAR Secretario 
Municipal de Saúde 

PORTARIA Nº 3289/18 Concede férias premio a Servidora Municipal . O 
Secretario de Saúde da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas,  R E S O L V E: Art. 1º 
Conceder férias premio a Servidora Municipal ROSILDA JUSTINA DA 
SILVA GODOI-(Matricula 6082) ocupante do cargo de provimento efetivo 
de Auxiliar de Enfermagem, no periodo de 01.05.2018 a 31.10.2018, nos 
termos dos artigos 113 e 114 da lei Complementar nº 33/2004. Art. 2º 
Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 03 de Maio de 2018. PEDRO 
PEREIRA DE AGUIAR Secretario Municipal de Saúde 

 

Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 99/2018, Pregão nº 22/2018 – 
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de serralheria e 
marcenaria para atender as secretarias municipais, para o período de 12 meses 

- A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a 
presente Licitação ao fornecedor Licitante, as empresas: CRISTIANO 
RICARDO DE ALMEIDA SIMIONATO ME, CNPJ: 11.656.927/0001-09, 
no valor de R$ 538.578,28 (quinhentos e trinta e oito mil quinhentos e 
setenta e oito reais e vinte e oito centavos). SERRALHERIA VITÓRIA 
DE JACUTINGA LTDA - ME, CNPJ: 07.320.848/0001-47, no valor de 
R$ 432.401,05 (quatrocentos e trinta e dois mil quatrocentos e um reais e 
cinco centavos). Jacutinga, 07 de Maio de 2018. Dayana Fernandes - 
Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 99/2018, Pregão nº 22/2018 – 
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de serralheria e 
marcenaria para atender as secretarias municipais, para o período de 12 meses 
- O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as 
empresas: CRISTIANO RICARDO DE ALMEIDA SIMIONATO ME, 
CNPJ: 11.656.927/0001-09, no valor de R$ 538.578,28 (quinhentos e trinta e 
oito mil quinhentos e setenta e oito reais e vinte e oito centavos). 
SERRALHERIA VITÓRIA DE JACUTINGA LTDA - ME, CNPJ: 
07.320.848/0001-47, no valor de R$ 432.401,05 (quatrocentos e trinta e dois 
mil quatrocentos e um reais e cinco centavos). Jacutinga, 09 de Maio de 2018 
Reginaldo Camilo- Secretário Municipal de Fazenda     

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 043/2018, Pregão 06/2018. 
Termo Aditivo n.º 1 ao Contrato Administrativo n.º 025/2018. Contratante: 
Município de Jacutinga-MG. Contratada: Cooperativa Agro Pecuária de 
Jacutinga LTDA. Objeto: Aquisição de Combustíveis – Revisão Contratual – 
Altera-se o valor dos itens: – (118) GASOLINA PARA VEICULOS de R$ 
4,33 para R$ 4,49; (42366) GASOLINA PARA VEICULOS ME de R$ 4,33 
para R$ 4,49; (23055) OLEO DIESEL / BIODIESEL de R$ 3,23 para R$ 
3,49; (43185) OLEO DIESEL / BIODIESEL ME de R$ 3,23 para R$ 3,49; 
(36545) OLEO DIESEL S-10 de R$ 3,25 para R$ 3,54; (42367) OLEO 
DIESEL S-10 ME de R$ 3,25 para R$ 3,54. Dotação orçamentária 08; 28; 35; 
76; 134; 161; 193; 199; 262; 343; 371; 400; 444; 450; 453; 460; 469; 475. 
Fundamento Legal: Art. 65, II, d da Lei nº 8.666/93. Data: 04-05-2018. 
Reginaldo Camilo - Secretário da Fazenda. 

 


		2018-05-10T08:49:44-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




